АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____18.08.2023_____№_____01-10-372/23_____

О внесении изменений в распоряжение администрации поселения Сосенское

от 14.03.2023 № 01-10-115/23 «Об утверждении Положения о Комиссии по обследованию

брошенных, в том числе разукомплектованных, транспортных средств на территории

поселения Сосенское города Москвы»

Во исполнение постановления Правительства Москвы от 23.09.2014 № 569-ПП

«О порядке выявления, перемещения, временного хранения и утилизации брошенных, в том

числе разукомплектованных, транспортных средств в городе Москве», в целях

совершенствования организации работы по выявлению, перемещению, временному

хранению и утилизации брошенных, в том числе разукомплектованных, транспортных

средств на территории поселения Сосенское города Москвы:

1. Внести изменения в распоряжение администрации поселения Сосенское от

14.03.2023 № 01-10-115/23 «Об утверждении Положения о Комиссии по обследованию

брошенных, в том числе разукомплектованных, транспортных средств на территории

поселения Сосенское города Москвы», изложив приложение в новой редакции, согласно

приложению к данному распоряжению.

2. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации поселения Сосенское Начиненного Т.В.

Глава администрации поселения Сосенское                                                 Т.Ю. Тараканова

Приложение

 к распоряжению администрации

поселения Сосенское

от 18.08.2023 № 01-10-372/23

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ БРОШЕННЫХ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РАЗУКОМПЛЕКТОВАННЫХ, ТРАНСПОРТНЫХ

СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ ГОРОДА МОСКВЫ

1. Общие положения

1.1. Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Постановлением Правительства Москвы от 09.11.1999 г. № 1018-ПП «Об

утверждении Правил санитарного содержания территорий, организации уборки и

обеспечения чистоты и порядка в городе Москве», от 23.09.2014 г. № 569-ПП «О порядке

выявления, перемещения, временного хранения и утилизации брошенных, в том числе

разукомплектованных, транспортных средств в городе Москве»,  Регламента взаимодействия

префектуры  Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы,

Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Автомобильные дороги

Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы» по выявлению,

перемещению, временному хранению и организации утилизации брошенных, в том числе

разукомплектованных, транспортных средств на территории административных округов от

22.07.2016 г.

1.2. Комиссия по обследованию брошенных, в том числе разукомплектованных,

транспортных средств на территории поселения Сосенское города Москвы (далее –

Комиссия) организует работу по комиссионному обследованию брошенных, в том числе

разукомплектованных транспортных средств на территории поселения Сосенское города

Москвы (далее – БРТС), установлению собственника транспортного средства и его

информированию о составления акта обследования.

1.3. Уполномоченной организацией, ответственной за перемещение, временное

хранение и организацию утилизации БРТС, является Государственное бюджетное

учреждение города Москвы «Автомобильные дороги Троицкого и Новомосковского

административных округов города Москвы» (далее – Уполномоченная организация).

2. Состав Комиссии

2.1. Состав Комиссии и Положение о Комиссии утверждается Распоряжением

администрации поселения Сосенское города Москвы.

2.2. Комиссию возглавляет председатель – первый заместитель главы администрации

поселения Сосенское города Москвы.

2.3. На период временного отсутствия председателя, его обязанности возлагаются на

заместителя председателя комиссии, либо на члена Комиссии, выбранного из числа

присутствующих.

2.4. В состав Комиссии входят представители администрации поселения Сосенское,

представитель МО МВД России «Коммунарский» г. Москвы (по согласованию),

представитель АТИ по ТиНАО ОАТИ г. Москвы (по согласованию).

2.5. Изменения в Состав Комиссии и Положение о Комиссии вносятся Распоряжением

администрации поселения Сосенское города Москвы.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Выявление БРТС

3.1.1. Выявление БРТС осуществляется на основании сведений о БРТС с указанием их

местонахождения, содержащихся в поступающих в администрацию поселения Сосенское

города Москвы:

- обращениях органов государственной власти;

- обращениях органов местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований в городе Москве;

- обращениях физических или юридических лиц.

3.1.2. После получения сведений, указанных в пункте 3.1.1 настоящего Положения,

Комиссия в течение трех календарных дней осуществляет обследование транспортного

средства.

3.1.3. По результатам обследования транспортного средства Комиссия составляет акт

обследования транспортного средства (далее - акт обследования) по форме согласно

приложению 1 к настоящему Положению, который подписывается присутствующими

членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии, либо лицом его замещающим.

В акте обследования отражаются сведения о том, является ли данное транспортное

средство БРТС, сведения о месте нахождения БРТС, его состоянии (внешнем и техническом

с фиксацией фактов наличия признаков разукомплектованности БРТС), наличии или

отсутствии государственных регистрационных знаков, а также другие сведения,

позволяющие идентифицировать транспортное средство.

При обследовании транспортного средства в процессе внешнего осмотра Комиссия

производит его обязательную фотосъемку. Фотографии транспортного средства прилагаются

к акту обследования.

3.2. Установление собственника транспортного средства и

его информирование о составлении акта обследования

3.2.1. Комиссия принимает необходимые меры по установлению собственника,

выявленного БРТС, взаимодействуя с УГИБДД ГУ МВД России по г. Москве в соответствии

с соглашением о взаимодействии между Правительством Москвы и УГИБДД ГУ МВД

России по г. Москве по установлению собственников БРТС (далее - соглашение).

3.2.2. В течении следующего рабочего дня с момента выявления БРТС Комиссия

направляет в УГИБДД ГУ МВД России по г. Москве запрос о предоставлении сведений о

собственнике БРТС (далее - запрос).

3.2.3. Информирование собственника БРТС о составлении акта обследования

осуществляется всеми ниже перечисленными способами:

- размещение на транспортном средстве Комиссией уведомления о необходимости

приведения транспортного средства в состояние, не позволяющее идентифицировать его как

брошенное, или перемещения его собственником в места, позволяющие хранить

транспортные средства без создания помех в организации благоустройства территории

города Москвы (за исключением дворовых, внутриквартальных территорий, а также

объектов улично-дорожной сети города Москвы) (далее - места хранения);

- размещение информации о транспортном средстве (фотографий с указанием

государственных регистрационных знаков транспортного средства), на официальном сайте

администрации поселения Сосенское города Москвы в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

- незамедлительное направление собственнику БРТС по его месту жительства, при

наличии информации о собственнике БРТС, уведомления о необходимости приведения

транспортного средства в состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное,

или перемещения его в места хранения.

3.2.4. Срок приведения транспортного средства, указанного в акте обследования, в

состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное, или перемещения его в

места хранения составляет не более четырнадцати календарных дней с даты размещения

Комиссией на транспортном средстве уведомления о необходимости приведения

транспортного средства в состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное,

или перемещения его в места хранения.

3.2.5. По истечении срока, указанного в пункте 3.2.4. настоящего Положения

Комиссия осуществляет повторное обследование БРТС для проверки факта приведения

транспортного средства в состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное,

или перемещения его в места хранения.

3.2.6. В случае не перемещения БРТС в места хранения или не приведения БРТС в

состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное, в срок, указанный в

пункте 3.2.4. настоящего Положения, Комиссия составляет акт о принудительном

перемещении БРТС на специализированную стоянку (далее - акт о принудительном

перемещении БРТС) по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

В акте о принудительном перемещении БРТС указываются сведения о месте его

нахождения, состоянии (внешнем и техническом с фиксацией фактов наличия признаков

разукомплектованности БРТС), наличии или отсутствии государственных регистрационных

знаков, другие сведения, позволяющие идентифицировать БРТС, а также информация о

собственнике БРТС при ее наличии.

3.2.7. Акт о принудительном перемещении БРТС в течение трех календарных дней с

момента повторного обследования БРТС подписывается председателем Комиссии, либо

лицом его замещающим, и в тот же день направляется в адрес Уполномоченной организации.

3.2.8. Перемещение БРТС на стоянку осуществляется на основании акта о

перемещении БРТС (с указанием сведений о БРТС, месте нахождения, состоянии (внешнем и

техническом с фиксацией фактов наличия признаков разукомплектованности БРТС),

наличии или отсутствии государственных регистрационных знаков, других сведений,

позволяющих идентифицировать транспортное средство, а также информации о

собственнике БРТС при ее наличии), который составляется Уполномоченной организацией

непосредственно перед погрузкой БРТС на эвакуатор и подписывается уполномоченным

представителем Уполномоченной организации и представителем Комиссии.

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/70648346/#34
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/70648346/#34

Приложение 1

К Положению

«___» ____________20__ года

Акт № ___/___/1

обследования брошенного, в том числе разукомплектованного, транспортного средства на

территории поселения Сосенское

Комиссия в составе:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Составили настоящий акт о том, что по адресу: _______________________________,

выявлено транспортное средство марки «____________», __________ цвета,

государственный регистрационный знак ___________.

На транспортное средство было прикреплено уведомление о его возможном перемещении

«_____» __________ 20___ г.

Укомплектованность транспортного средства:

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

Проведена фотофиксация (3 фото с разных ракурсов).

Заключение комиссии:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Члены комиссии:

___________________                           подпись ______________________

___________________                           подпись ______________________

___________________                           подпись ______________________

___________________                           подпись ______________________

___________________                           подпись ______________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии

                    _____________________________

Приложение 2

К Положению

«___» ____________20__ года

Акт № ___/___/2

о принудительном перемещении брошенного, в том числе разукомплектованного,

транспортного средства с территории поселения Сосенское

Комиссия в составе:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Составили настоящий акт о том, что по адресу: _______________________________,

повторно выявлено транспортное средство марки «____________», __________ цвета,

государственный регистрационный знак ___________.

Результат первичного обследования:

Акт обследования брошенного, в том числе разукомплектованного, транспортного средства

на территории поселения Сосенское от «____» ___________ 20___ г. № ___/___/1.

На транспортное средство было прикреплено уведомление о его возможном перемещении

«____» __________ 20___ г., также информация размещена на официальном сайте поселения

Сосенское.

Укомплектованность транспортного средства:

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

- ______________________________________________________________________________;

Проведена фотофиксация (3 фото с разных ракурсов).

Заключение комиссии:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Члены комиссии:

___________________                           подпись ______________________

___________________                           подпись ______________________

___________________                           подпись ______________________

___________________                           подпись ______________________

___________________                           подпись ______________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии

                    _____________________________